
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 22 del 19 maggio 2003 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 22 del 19 maggio  2003 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 24 aprile 2003 - Deliberazione N. 1555 - Area Generale 
di Coordinamento Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo - L.R. 42/79 art. 
2, lett. “g” - Assegnazione al CUS di Salerno per la manifestazione sportiva “Campionati Nazionali 
Universitari Italiani Primaverili”. 

 
omissis 

Premesso: - che lo Statuto della Regione Campania, all’art. 4, pone tra gli obiettivi della Regione le 
“attività sportive” e l’”impiego del tempo libero” e che la l.r. 12/12/1979, n. 42, nel regolare gli 
“interventi regionali” per “la promozione e la diffusione della pratica sportiva”, all’art. 2, lett. “g”, 
dispone che “la Regione interviene mediante la concessione di contributi a favore delle Province, dei 
Comuni o dei Consorzi tra Enti locali, delle Comunità Montane, Enti di promozione sportiva, Federazioni 
sportive, nonché di Istituzioni, Associazioni, Sodalizi per manifestazioni sportive”; 

PRESO ATTO: - della necessità di privilegiare, tra le numerose manifestazioni sportive per le quali è 
stato richiesto il contributo regionale, almeno una manifestazione la più qualificata ad esaltare il 
carattere educativo dello sport e avente la capacità di penetrare in tutti gli strati sociali, soprattutto tra i 
giovani, diffondendone i valori essenziali; 

LETTA: - la nota acquisita al protocollo del Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo in data 
23/7/2002, n. 4675, con la quale il CUS SALERNO, con sede c/o l’Università degli Studi di Salerno in 
Fisciano, ha fatto richiesta di contributo finanziario per l’organizzazione dei “Campionati Nazionali 
Universitari Italiani Primaverili” che si terranno nel prossimo mese di maggio nella città di Salerno; 

CONSIDERATO: - tale progetto particolarmente meritevole in quanto l’elevato livello agonistico 
dell’evento è testimoniato dalla recente storia dei Campionati, che annoverano la partecipazione di 
numerosi studenti-atleti successivamente ascesi ai vertici delle classifiche Federali Nazionali ed 
Internazionali nelle diverse discipline sportive quali Pietro Mennea, Sara Simeoni, Pierluigi Marzorati e 
Valentina Vezzali tutti vincitori di passate edizioni; 

Ritenuto: - pertanto, di dover privilegiare la suddetta manifestazione sportiva che, è giunta alla sua 
cinquantesima edizione, ed è di assoluto rilievo nazionale costituendo un’occasione significativa per la 
Regione Campania e la Provincia di Salerno, dando ospitalità per circa 10 giorni a 3000 atleti, Dirigenti e 
Tecnici Federali, provenienti da tutte le città d’Italia- sedi universitarie; 

PROPONE e la Giunta a voti unanimi 
DELIBERA 

per i motivi sopra espressi e che qui si intendono integralmente richiamati: 
- di assegnare, subordinatamente all’approvazione da parte del Consiglio Regionale del bilancio di 

previsione dell’anno 2003 e qualora il cap. 6000 sull’U.P.B. 3.14.37 ne presenti l’effettiva disponibilità, al 
CUS SALERNO con sede in Fisciano c/o l’Università degli Studi di Salerno un contributo di Euro 200.000,00 
per la manifestazione sportiva “Campionati Nazionali Universitari Primaverili”; 

- di rinviare al successivo atto monocratico dirigenziale l’impegno della somma concessa, e di 
subordinare la liquidazione di tale somma alla certificazione del CUS di SALERNO di conformità della spesa 
sostenuta rispetto a quella preventivata nonché alla esibizione della documentazione contabile così come 
previsto dalla l.r. 42/1979; 

- di inviare il presente provvedimento al Settore Bilancio ed al Settore Gestione delle Entrate e della 
Spesa per quanto di competenza, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C., 
nonché al Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo per i successivi adempimenti. 

 
 Il Segretario  Il Presidente 
 Brancati  Bassolino 
 


